ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFETTURA TMUNTICIPAL DE BARRA DO PIRAI
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N0 1417

"Fixa novas tarifas para Os

servicos de transporte coletivo de
passageiros nas linhas
intermunicipais e dá outras
providências".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI no usa de suas
atribuiçöes legais,

Considerando o que consta do Processo Administratwo n°
12.028/2002;

Considerando a Portaria DETRO/PRES no 585, de 31/10/2002 e Clue
reajusta serviços de transporte intermunicipal de 20% (vinte por cento);

Considerando, ainda, a necessidade de manter tanto quanto possIvel,
o equilibria das tarifas, sern perder de vista a poder aquisitivo dos usuários,

DECRETA:

ARTIGO 1 1  - Fica aprovada a Tabela de Tarifas para as servicos de
transporte coletivo de passageiros no MunicIpio, que está em anexo.

ARTIGO 21  - As empresas permissionárias deverão, a partir da data do
presente decreto, afixar em local bern visIvel nos ônibus, a nova tarifa e a data de
sua vigëncia.

ARTIGO 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicacao,
produzindo seus efeitos a partir de zero hera do dia 11/1112002, revogadas as
disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 	E F4OVEMBRO DE 2002.

CARLOS CEL

DA NOBREGA
I

TRAVESSA ASSUMPçA0, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.57608010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316